
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente, dal 12.5.2016  

al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 12 maggio  2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  12 maggio  2016 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 45 del registro  del 11 aprile 2016 
 
OGGETTO: Approvazione Verbale di gara ed aggiudicazione in via provvisoria per la stipula 

polizza assicurativa manifestazioni non agonistiche anno 2016-2017 Autodromo 
di Pergusa. 

 
CIG: Z971945591 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che con determinazione del Direttore-Segretario dell’Ente n.41 del 05/04/2016 è 
stato autorizzato l’affidamento per la stipula della polizza assicurativa necessaria durante lo 
svolgimento delle manifestazioni motoristiche non agonistiche previste nell’autodromo di 
Pergusa nell’anno 2016-2017, attraverso il ricorso alla trattativa privata previo gara 
informale ai sensi dell'art.125 comma 11° del D. Lgs n.163/2006 e successive modifiche e 
integrazioni, con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sul prezzo a base d’asta di 
€ 7.500,00; 
 
CHE con la suddetta determinazione è stato approvato l’elenco delle ditte da invitare alla 
gara, nonché lo schema della lettera d’invito della trattativa privata di che trattasi; 
 
CHE in esecuzione dei suddetti provvedimenti, questo Ente ha invitato alla gara di cui in 
oggetto n.7 agenzie assicurative; 
 
CHE con verbale di gara del 11/04/2016 si è proceduto all'aggiudicazione in via provvisoria  
alla ditta Media Broker srl con sede in Viale Tica n.149/I – 96100 Siracusa P. IVA 
02560180834 per la stipula della polizza assicurativa di che trattasi con il ribasso offerto del 
4%  (quattropercento) sull’importo a base d’asta di € 7.500,00, e pertanto per l’importo 
netto complessivo di € 7.200,00; 
 
DATO ATTO che la gara si è svolta regolarmente;  
 
VISTO il D.lgs 12 aprile 2006 n.163 che disciplina gli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi; 
 
RAVVISATO che la Ditta Media Broker di Siracusa P. IVA 02560180834 ha trasmesso 
attestazione ai sensi del D.P.R 445/2000 relativa alla sussistenza dei requisiti previsti 
dall’art. 3 comma 7 della legge n.136/2010 e dall’art. 38 del D.Lgs n.163/2006; 
 
CHE pertanto, nelle more dell’acquisizione dei certificati di Iscrizione alla camera di 
Commercio, del Certificato Fallimentare, del Certificato Casellario Giudiziario, del Certificato 
Carichi Pendenti e del D.U.R.C. è opportuno provvedere all’aggiudicazione provvisoria per la 
stipula della polizza assicurativa di che trattasi; 
  
RITENUTO pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’affidamento alla Ditta menzionata  in 
quanto le spese del servizio di che trattasi rientrano nei limiti stabiliti dall’art.125 comma 
11° del D. Lgs n.163/2006 sopra richiamato; 
 

PROPONE 
 

a. Prendere atto del verbale di gara, come meglio indicato nella parte motiva, relativo 
alla trattativa privata in oggetto; 



 
b. Affidare in via provvisoria alla Ditta Media Broker con sede in Viale Tica n.149/I – 

96100 Siracusa P. IVA 02560180834 la stipula della polizza assicurativa di che 
trattasi per l'importo complessivo di € 7.200,00; 

 
IL R.P.  

(f.to Crisafulli) 
 

IL SEGRETARIO 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 
 
RITENUTO che la predetta proposta di determinazione è meritevole di approvazione; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
ACCERTATO che, la spesa necessaria per il servizio di che trattasi è stata prenotata al capitolo  
10800 “spese per organizz.ne e realizzazione manif. Motoristiche” Codice 07.01-1.03.02.02.005 

del compilando bilancio di previsione 2015-2017, esercizio finanziario 2016, giusta 
determinazione del Vice-Segretario dell’Ente n.41 del 05/04/2016; 
 
VISTO il comma 1 dell’articolo 1 del decreto del Ministero dell’Interno del 1 marzo 2016, con il 
quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2016 da parte degli enti 
locali è differito al 30/04/2016; 
 
VISTO i commi 1, 3 e 5 dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

DETERMINA 
 

1) approvare la superiore proposta di determinazione; 
 
2) Dare atto che il Responsabile del procedimento per il servizio di cui in oggetto è il 

Funzionario Tecnico Arch. Marco Crisafulli; 
 
3) Rendere definitiva la prenotazione di spesa assunta con la determinazione del Vice-

Segretario n.41 del 05/04/2016 impegnando l'importo effettivo complessivo di 
€.7.200,00 sul capitolo 10800 “spese per organizz.ne e realizzazione manif. 
Motoristiche” Codice 07.01-1.03.02.02.005 del bilancio di previsione 2015-2017, esercizio 
finanziario 2016; 

 
4) Dare atto che, per le ragioni di cui in premessa, detto impegno afferisce ad 

obbligazioni esigibili nel corrente esercizio finanziario 2016; 
 

5) la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

6) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 
competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 

 

Fatto e sottoscritto. 
 

Enna, 11 aprile 2016 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

=============================================================================== 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 11 aprile 2016 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 
 

 

 


